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chválíme Tě za svět kolem nás, který je 

nám nejen domovem, místem pro odpo-

činek a zábavu, ale také příležitostí k do-

svědčování naší víry. Chválíme Tě za to, že 

nás tady nenecháváš samotné, ale neustá-

le nás provázíš svým Duchem. Dáváš nám 

v něm novou sílu a také inspiraci k pomoci 

lidem kolem nás, kteří pomoc potřebují. 

Chválíme Tě také za to, že jsi s námi trpěli-

vý a nelámeš nad námi hůl, když se uzaví-

ráme z pohodlnosti jen do svých vlastních 

životů a před potřebami druhých zavíráme 

oči.

Pane, poslední dny, týdny a měsíce nám 

ukázaly, jak se mnohé naše jistoty hroutí. 

Děkujeme Ti, že i v každé nové situaci jsi 

s námi a nabízíš nám pomoc, která přemá-

há strach a nejistotu.

Děkujeme Ti za obrovskou vlnu solida-

rity se všemi lidmi, kteří byli postiženi niči-

vým tornádem na Jižní Moravě.

Děkujeme Ti za lékaře, zdravotníky, hygie- 

niky, dobrovolníky a všechny, kteří pomá-

hají s překonáním pandemie koronaviru.

Děkujeme Ti za ty, kteří se dokáží zastat 

lidí ponižovaných jen proto, že se odlišují 

barvou pleti, jazykem, náboženstvím či se-

xuální orientací.

Pane, Ty nás zveš k následování. Prosí-

me Tě, ať nás to vede k pokoře před celým 

Tvým stvořením. Ať dovedeme bez povy-

šování dávat lásku a pomocnou ruku lidem 

i v našem bezprostředním okolí.

Amen.  
                                                                                                                      

Modlitbu připravil:  

Vladimír Zikmund, synodní kurátor,  

66 let, Brno

převzato z webu e-církev,  

ze sekce „modlitby laiků“
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Slovo šéfredaktora Slovo šéfredaktora

Milí čtenáři Posla,
už od půlky srpna přemýšlím nad tímhle 

úvodníkem s otázkou, co vypíchnout: zda 
odpočinkové letní dny, které, věřím, pro 
mnohé z nás byly opravdu osvěže-
ním a radostí po dnech smutného 
lockdownu, na jejichž popis by 
navázala tradiční floskule, že už 
zase vstupujeme do řádu škol-
ních a pracovních povinností. 
Nebo zda naopak zdůraznit sou-
náležitost nás křesťanů se světovým 
děním – s událostmi v Bělorusku, Polsku, 
hrůzami Afghánistánu, ale i s trápením lidí 
nedaleko od nás v oblastech postižených 
tornádem nebo úplně blízko soucítit s boles-
tí nad ztrátou blízkého milovaného člověka. 
Obojí totiž utvářelo můj myšlenkový svět 
prázdnin. Jak individuální čistá radost ze 
svobody, možnosti otestovaného setkávání 
s lidmi poslední dobou vídanými jen přes 
obrazovky počítače, akumulování sluníčka 
a fascinace západem slunce do moře, tak 
i vědomí sounáležitosti s obecně lidským 
údělem na tomto světě. A tam už ovšem 
byla radost vystřídána úzkostí… a někdy, 
přiznávám, i bezmocným vztekem. 

A pak jsme si jeden večer u bráchy jen 
tak zpívali. Došlo i na písničky, které kdysi 

utvářely mou (naši) víru a moje děti je 
vůbec neznají, protože se ty písně 

nějak vyhnuly zařazení do všech 
oficiálních zpěvníků. Ale svou 
sílu neztratily. Jedna z nich 
zvlášť ne. Je otištěná na násle-
dující stránce, napsal ji před lety 

pro děti Bob Fliedr a možná si 
někteří z vás vzpomenou, že ji mí-

val rád bratr farář Jan Nohavica. Jmenu-
je se Ví! a zpívá se v ní o tom, že Pán Bůh ví 
jak o modřinách dítěte, které právě spadlo 
na zem, tak také to, kdy „vrátí zvonovinu 
zvonům hlavně děl“. Je to píseň o Boží pří-
tomnosti v našich životech, o Jeho blízkosti 
v radostech každodennosti i obavách o bu-
doucnost naší planety, lidstva obecně. Je to 
píseň, která přesně korespondovala s mým 
přemýšlením na konci letošního léta. Tře-
ba si ji společně zazpíváme na plánovaném 
sborovém dnu na začátku října. Do té doby 
si ji budu alespoň v duchu pobrukovat s na-
dějí na Boží milost nad celým stvořením. 

Jana Vrajová

Bob Fliedr: Ví!
1. Ví Bůh, kolik vlasů spadne denně lidem 

z hlav? Ví! Ví! Ví! 

Proč jen někde chodí děti domů bez 
obav? Ví! Ví! Ví! 

Ví Bůh, kolik mezi ptáky poletuje strak? 
Ví! Ví! Ví! 

Kolik černých pasažérů veze který vlak? 
Ví! Ví! Ví! 

R: Bůh dobře zná modřiny, zná modřiny

špunta, který právě na zem spad. 

Bůh dobře ví, jak mu je, ví, jak mu je, 
pomáhá mu vstát. 

2. Ví Bůh, kolik zeměkouli svěřil kdysi řek? 
Ví! Ví! Ví! 

Ví, jak trápí šedý zákal oči studánek?  
Ví! Ví! Ví! 

Ví, jak málo stačí, aby onemocněl smrk? 
Ví! Ví! Ví! 

Ví Bůh, že se rybky z říčky daly na úprk? 
Ví! Ví! Ví! 

R. 

3. Ví Bůh, kolik smutku znají chladné 
stěny cel? Ví! Ví! Ví! 

Ví, kdy vrátí zvonovinu zvonům hlavně 
děl? Ví! Ví! Ví! 

Ví, kdy mocní začnou si víc vážit 
nemocných? Ví! Ví! Ví! 

Kdy v nás umře aspoň jeden nesmrtelný 
hřích? Ví! Ví! Ví!

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, od 71 
každý rok. Respektujeme, pokud nahlásíte redakční radě Posla, že si zveřejnění nepřejete. 

Narozeniny v září

2. 9. Lydie Tylšarová
5. 9. Zora Dudziková
6. 9. Anna Dušková
6. 9. Pavla Stejskalová
9. 9. Tomáš Bartušek

14. 9. Jana Gabrielová

18. 9. Daniel Hugo  
Engelbrecht

18. 9. Kali Švecová
22. 9. Tomáš Hromádka
24. 9. Adéla Gabrielová
25. 9. Josef Hromádka

25. 9. Hannelore Kubelková
28. 9. Pavel Stránský
29. 9. Dagmar Janů
29. 9. Vlasta Římská
30. 9. Drahuše Loutocká
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3. 9. pátek 16.00 biblická hodina pro děti
17.00 dorost – konfirmandi
18.00 mládež

5. 9. neděle 09.00 bohoslužby s Večeří Páně  Daniel Ženatý
10.30. beseda s br. synodním seniorem

6. 9. pondělí 18.00 schůze staršovstva
7. 9. úterý 18.00 biblická hodina 
8. 9. středa 19.00 Sešlost 
9. 9. čtvrtek 09.00 Seniorklub
10. 9. pátek 16.00 biblická hodina pro děti

17.00 dorost a konfirmandi v Dobřečově
18.00 mládež

12. 9. neděle 09.00 bohoslužby v Rozáriu – zahájení šk. roku Jan Lukáš
13.00 bohoslužby DS Chválkovice
14.30 bohoslužby DS Hrubá Voda

14. 9. úterý 18.00 biblická hodina
16. 9. čtvrtek 09.00 Seniorklub
17. 9. pátek 16.00 biblická hodina pro děti

17.00 dorost
18.00 mládež 

17.-19. 9. Duchovní obnova Olomouc
19. 9. neděle 09.00 bohoslužby – slib staršovstva Ivana Noble
21. 9. úterý 18.00 biblická hodina
22. 9. středa 19.00 Sešlost 
23. 9. čtvrtek 14.00 Seniorklub
24. 9. pátek 16.00 biblická hodina pro děti

17.00 dorost – konfirmandi
18.00 mládež 

26. 9. neděle 09.00 bohoslužby  Daniel Tomeš
30. 9. čtvrtek 13.00 Diakonie Dolní Moravice

13.45 Seniorklub
1. 10. pátek 16.00 biblická hodina pro děti

17.00 dorost – konfirmandi
18.00 mládež 

3. 10. neděle 09.00 bohoslužby  s Večeří Páně - Díkčinění Jan Lukáš
15.00 potáborové setkání sboru

Zpráva z červencové schůze staršovstva

Máme nového kurátora

Staršovstvo zahájilo svou schůzi úvodní 
pobožností, kterou připravila J. Vrajová. 
Po ohlédnutí za uplynulým obdobím (tábor 
pro děti, příprava sborové rekreace v Pten-
ském Dvorku) nastal nejvýznamnější bod 
tohoto jednání, odročený z minulého měsí-
ce: volba kurátora nového staršovstva. 

Před volbou br. farář zmínil dva přístupy, 
jak přistupovat ke službě ve sboru. První: 
nedělej, co nechceš, na co se necítíš. Druhý: 
bibličtí proroci také pochybovali o svém po-
volání (např. Jeremiáš), ale nakonec službu 
přijali, i když se na ni necítili vybaveni. Přes 
prožitou bolest odpovědnost přijali, i když 
ne podle své vůle. „Zde jsem, Hospodine, 
pošli mne.“ Duch svatý nás vysílá a zmoc-
ňuje k práci.

V tajné volbě byl kurátorem sboru zvo-
len br. Marek Vraj. Následovala volba 
náměska/kyně kurátora. Tou byla zvolena 
sestra Jana Vrajová. 

Staršovstvo s vděčností přijalo rozhodnu-
tí br. Gabriela přijmout roli pokladníka. 

Již dlouho náš sbor hledal někoho, kdo by 
s touto funkcí byl ochoten pomoci. Br. Ga-
briel by přivítal ještě dalšího pomocníka, 
který by jej mohl některé neděle zastoupit. 
V současné době je zaučován do služby ve-
dle stávajícího bratra pokladníka. 

Dále se diskutovala modernizace komu-
nikace staršovstva, budou využívány i jiné 
platformy, než mail.

Staršovstvo se rovněž věnovalo přípravě 
harmonogramu na příští týdny – viz jiné 
místo Posla. S předstihem předesíláme, že 
10. 10. je plánovaná odložená konfirma-
ce, v sobotu před ní – 9. 10. – proběhne 
rozhovor staršovstva s konfirmandy a jejich 
rodiči.

Hospodaření sboru: informace jsou k dis-
pozici u br. pokladníka.

Staršovstvo ukončilo schůzi modlitební 
chvílí.

Dle zápisu Adély Gabrielové  
pro Posla zpracovala Jana Vrajová

Slovo kurátor v obecném významu označu-
je správce nebo opatrovníka. 

V církvi, v naší ČCE, na úrovni sboru je 
spolu s farářem jedním ze dvou statutárních 
představitelů sboru. Spolu s farářem kurá-
tor odpovídá za činnost sborových orgánů, 
podepisují společně jménem sboru právní 
a jiné důležité listiny a zastupují sbor nave-
nek.

Odpovědnost kurátora jakožto statutár-
ního zástupce sboru je výrazně vyšší než 
řadového presbytera. Mimořádné je i jeho 
postavení vůči faráři, jemuž je partnerem 

Ze sborového života 
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13. 8. jsme se rozloučili s bratrem Vadimírem Palou – 59 let.

7. 8. Denisa Stratilová a Jakub Ruml

25. 7. Tereza Řezníčková

          Rozloučení

          Oddáni byli

          Pokřtěna byla

a spolupracovníkem. Kurátor si zaslouží být 
ostatními presbytery respektován a podpo-
rován.

Nové staršovstvo našeho sboru na své 
schůzi 14. 7. 2021 zvolilo jednomyslně 
do této funkce bratra Marka Vraje.

Marek se do sboru narodil, ve sboru vy-
rostl, sbor dobře zná a má velké obdarování  
pro práci s dětmi a mládeží, také pro křes-
ťanskou službu. Podílí se i na praktických, 
technických úkolech ve sboru a je ochoten 
věnovat lidem ve sboru i mimo něj svůj čas. 

Marek má navíc pro službu kurátora podpo-
ru své široké rodiny.

Být kurátorem není služba lehká, ale už 
jsme se mnohokrát přesvědčili, že Marek je 
pro ni dobře vybaven.

Staršovstvo jménem sboru zvolilo – po-
volalo Marka. Ale věříme, že povolává Pán 
církve. Ne k funkcím, ale do svého králov-
ství, k účasti na práci na své vinici.

Marku, přejeme Ti radost, moudrost i od-
vahu a Boží požehnání! 

nb 

Vladimír Pala

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, 
přátelům a známým, že nás opustil náš drahý a 

milovaný manžel, tatínek, bratr, strýc, dědeček a švagr
pan

Zemřel pokojně v rodinném kruhu v neděli 8. srpna 2021 
po vážné nemoci ve věku nedožitých 60 let.

Za projevenou soustrast děkujeme.
Zarmoucená rodina

Poslední rozloučení proběhne v pátek 13. 8. 2021 
v 15:00 hodin v modlitebně Církve bratrské

 v Hranicích, třída 1. máje 328.

Akátová 180, Hlušovice

Místo případných květinových darů 
můžete po rozloučení přispět na činnost 
mobilního hospice Nejste sami.

Lidé, kteří jsou pro nás důležití,
zanechávají svůj otisk v našich životech. 
Ať už ve skutečnosti zůstanou nebo
odejdou, v našich srdcích jsou napořád, 
protože je pomáhali utvářet. 
A proto se na ně nedá nijak zapomenout.
Rachel Cohn

Ze sborového života Ze sborového života 
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Možná si vzpomínáte, že jsme před nějakým 
časem (tzv. před covidem) jedno odpoledne 
v Drahanovicích věnovali jazzové kantátě 
Josepha Horowitze Plující zoo kapitána 
Noa. Parta, která ji zpívá, je složena z něko-
lika rodin napříč seniorátem – základem byly 
rodiny prostějovské, protože dirigent a inici-
átor tohoto podniku byl a je tehdejší prostě-
jovský farář Jan Jun. Přidali se nějací Olo-
moučáci, Přerováci, rodina ze Zábřeha – a už 
několikátým rokem čas od času tuhle sklad-
bu zazpíváme. Letos jsme byli pozváni jako 
součást doprovodného programu jimramov-
ského festivalu Otevřeno. Když pominu fakt, 

že během produkce i tentokrát pršelo (vzpo-
mínáte na tu strašnou bouřku v Drahanovi-
cích?), tak byla radost vidět, jak se zejména 
děti, které za dobu, co to zpíváme, dospívají 
v teenagery, rády potkávají – zejména pak ty, 
které byly rodiči „krutě“ vytrženy ze spole-
čenství Letního seniorátního týdne v Sobotí-
ně. A reakce lidí (jak je úžasné, že v dnešní 
době individualismu spolu lidé něco dělají 
napříč generacemi a ještě takhle s chutí ☺) 
ukazují, že něco společně vytvářet má v círk-
vi smysl. Kéž by různých nápadů na společně 
propojující projekty přicházelo víc!

Jana Vrajová

Noemova archa doplula do JimramovaBohoslužby s Aldou Zapletalem

V neděli 8. srpna sloužil v našem sboru  
Alda Zapletal, nový jáhen naší církve.

Od 1. 10. 2021 byl Alda zvolen do sboru 
Východomoravského seniorátu v Pržně.

Jeho ordinace, spolu s ostatními absol-
venty farářské praxe, bude v Horní Čermné 
v neděli 7. 11. 2021. Přejeme mu radost ze 
služby v církvi, moudrost a Boží požehnání.

nb

Ze sborového života 

Dne 15. 8. jsme se v podvečerních hodi-
nách mohli po dlouhé pauze, v níž se nere-
alizovaly žádné kulturní akce, zaposlouchat 
v našem kostele do klavírního recitálu Da-
niela Juna. Ti z vás, kteří byli přítomni, mi 
jistě dají za pravdu, jak neobyčejně radostná 
atmosféra z hudebního zážitku náš kostel 
naplnila. Daniel je totiž nejenom excelentní 
klavírista, ale umí též skladby, které pro své 
koncerty pečlivě vybírá, posluchačům půso-
bivě představit a popsat tak, že tím prožitek 
z koncertu umocní. Škoda, že se aspoň část 
nálady, kterou jsme si v neděli večer odná-
šeli domů, nedá převést ani do písmen ani ji 
nezachytí fotografie. Tak nezbývá, než vám 
doporučit, abyste si příští setkání s Dani-
elem Junem určitě nenechali ujít!

jv

Koncert Daniela Juna

Ze sborového života 
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Pteňák 2021

Byla to velká radost, když jsme se otestova-
ní či proočkovaní konečně mohli setkat tváří 
v tvář a s bratry a sestrami strávit společný 
ptenský týden. Od loňského roku v poněkud 
inovovaném formátu: rámec programu při-
pravuje bratr farář, jednotlivé dny jsou při-
pravovány rodinami či jednotlivci. Letošní 
téma bylo ZPĚV. Soustředili jsme se na his-
torii zpěvu v církvi, na praktickou strán-
ku zpěvu ve sboru, na generační pohled, 
ale také na to, co třeba znamenal zpěv pro 
černošskou komunitu v době otrokářství, 
či jak je možno záměrně (ale také omylem 
či v důsledku neporozumění) interpreto-
vat písně odlišně od autorovy intence. Ale 
hlavně jsme hodně zpívali! Dokonce jsme 

jedno deštivé odpoledne vyhlásili písnič-
kový maraton a návrhy na písně jen pršely 
. Na Pteňáku jsou ale nejdůležitější vzta-
hy. A ty jsme se snažili budovat a utužovat 
jednak skrze rozhovory, ale také hrami, fot-
balovým turnajem a společnými večerními 
kvízy či karaoke večerem. Do přípravy pro-
gramu se zapojili malí i velcí, kdybych chtě-
la vyjmenovávat, jistě by někdo byl opome-
nut, nejspíš bych musela vypsat všechny 
účastníky. Tak si je prohlédněte na fotografii 
a příště pojeďte s námi! I když Pavla Kriega 
přece jenom zmíním – je to zkrátka šéf a bez 
něj by to ani letos nebylo! 

Jana Vrajová

Tábor Paseky

„Vzhůru na palubu, dálky volají...“ Tak zněla slo-
va letošní táborové hymny, která po roční odmlce 
opět zněla nad valašskými lukami.

Letos jsme si jako téma zvolili příběhy proro-
ka Jonáše, jeho útěk před Bohem a dramatickou 
cestu do Ninive. Posádku tvořilo sedm dospělých 
námořníků, čtyři zkušení plavčíci a sedmnáct dětí. 
Prožili jsme krásný týden plný zpěvu, povídání 
a her. Nechyběla stezka odvahy, táborák, ani oblí-
bená šátkovaná. Kapitán pak na konci musel kon-
statovat, že letošní plavba proběhla bez větších 
bouří, mořských nemocí a s posádkou, která mu 
dělala radost.

Přijměte pozvání i k našemu prázdninovému 
vzpomínání v neděli 3. 10. od 15:00 hod. v našem 
kostele.

Marek

Ze sborového života Ze sborového života 

Táborový kuchař Pepa. Umí udělat 
roládu i z mořských plodů.

VTH (velká táborová hra) 
Najdi taršíšské dolary.

Velryby naštěstí nemají zuby.

Dvě zkušené redaktorky (Terka 
a Lucka) pracovaly na příloze, kte-

rá se nevešla do Posla, ale je k vi-
dění na nástěnce v dolním sále.
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Pozdrav Marka Harpera z Athens

Milá olomoucká rodino!
Jak někteří z vás už možná zaslechli, přijal 

jsem novou výzvu, abych sloužil jako pastor 
presbyteriánské církve v Takoma Park v Ma-
rylandu. Ačkoli město samotné je relativně 
malé, leží na severovýchodním okraji Wa-
shingtonu, D. C., ve skutečnosti když půjdete 
asi dva bloky od kostela, zjistíte, že přecházíte 
neviditelnou hranici a vstupujete do samot-
ného Washingtonu. Mám hluboký pocit, že 
mě Boží duch vede do tohoto nového období 
služby a jsem zvědavý, kam tato cesta povede. 
Modlím se, aby byl Bůh oslaven a slovy naše-
ho velkého zesnulého kongresmana z Georgie 
Johna Lewise abych mohl najít milost a odva-
hu dostat se do nějakého „dobrého problému“. 

Jak si asi dokážete představit, je současně 
nesmírně obtížné opustit nádherné lidi z Co-
venantu a Athens. Byl to můj domov téměř 
sedmnáct let, tady vyrostly mé děti a moji psi 
se tady něco naprocházeli. Je to také kontext, 
ve kterém mě Bůh vedl k vám, skrze původní 

vizi a inspiraci Laurie Anderson a Helen Epps. 
Některé z mých nejkrásnějších vzpomínek 
a největších radostí mého života jsou zako-
řeněny v našem přátelství a ve službě, kterou 
jsme sdíleli prostřednictvím návštěv a English 
campů a modliteb vyměněných přes mnoho 
mil. I když mi bude hluboce chybět být sou-
částí spojení Covenantu s vámi, dovolte mi, 
abych vás ujistil, že náš sbor prostřednictvím 
vedení Valerie Stone je i nadále odhodlán po-
kračovat v našem partnerství.

Opravdu doufáme, že pandemie bude do-
statečně ustupovat, aby někteří z Covenantu 
mohli podniknout cestu do České republi-
ky na Partnership Conference, plánovanou 
v Olomouci, a já věřím též v budoucí English 
campy a vaše návštěvy v USA. Mezitím po-
kračujeme v prosbách Boha o vedení a mi-
losrdenství, když všichni bojujeme s tímto 
neúprosným virem. V době, kdy toto píšu, 
se situace v Athens každým dnem zhoršuje, 
všechny naše nemocnice jsou na hraně své ka-

Ze sborového života 

Život církve

Pozdravy a vděčnost.  
Daniel Ženatý se setkal s prezidentem Steinmeierem

Při slavnostní recepci, kterou ve čtvrtek 26. 
srpna 2021 pořádalo Velvyslanectví Spolko-
vé republiky Německo v Praze, se synodní 
senior Daniel Ženatý setkal s německým 
prezidentem Frankem-Walterem Steinmeie- 
rem.

Jménem Českobratrské církve 
evangelické jej pozdravil. Prá-
vě s německými partnerskými 
církvemi nás pojí dlouhodobá 
spolupráce a přetrvává vděčnost 
za dílo, které se daří na obou 
stranách hranice i díky mnoha 
dlouholetým a neformálním přá-
telstvím.

Během rozhovoru oba aktéři 
vzpomněli na domovský sbor 
Franka-Waltera Steinmeiera, kde 
Daniel Ženatý před lety sloužil. 
Prezident Steinmeier prozradil, 
že Českobratrskou církev evan-

gelickou dobře zná. I on už v minulosti na-
vštívil její sbory.

Setkání se uskutečnilo u příležitosti ofi-
ciální třídenní státní návštěvy německého 
prezidenta v České republice.

www.e-cirkev.cz

pacity, ovšem mnozí lidé necítí jako potřebné 
nosit roušku nebo se nechat očkovat. Je to ma-
toucí a srdcervoucí doba.

Protože jsme součástí Kristova těla a pro-
tože změny adresy nevymažou vztah, který 
máme skrze křest, věřte, že budu vždy součás-
tí vašeho života. Naučili jste mě, co to zname-
ná být přijat, a připomínám si, že jsme všichni 
pocestní na této zemi, nikdy ne úplně doma, 
dokud nenajdeme svůj domov v Bohu. Do té 
doby zůstaňme nablízku prostřednictvím 
emailu a modliteb a osobních návštěv, kdykoli 
to bude možné. Pokud si někdo z vás naplá-

nuje cestu do Washingtonu, D. C., bude mít 
kde přespat, kde vyvenčit psa a kam jít na bo-
hoslužby. Moje mailová adresa se bude určitě 
měnit, ale prozatím vám mohu sdělit, že budu 
bydlet na ulici Geren Road 8636 (ne Green!!), 
Silver Spring, MD 20910. Mám v plánu pře-
stěhovat se v polovině září a začít pracovat 
v Takoma Park od 1. října.

Prosím držte mě ve svých modlitbách, tak 
jako já držím vás ve svých. Jak se to zpívá 
v jedné staré lidové písni: „Já Tě miluji, ale 
Ježíš Tě miluje nejvíc!“

Mark Harper

Ze sborového života 

http://www.e-cirkev.cz
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LÁSKA
Lásko, lásko, lásko věčná
ty máš zvláštní znamení
jsi jak vesmír nekonečná
nad tebe už nic není

V potu práce zříme štěstí
které hledá celý svět
nacházíme na rozcestí
však i hříchy, plné běd

Když posléze dojdeme k cíli
jsme až k smrti znaveni
odpočineme v danou chvíli
až na Božím rameni

Bůh, který má slitování
se všemi lidmi na zemi
chce jen abychom se vzdali
hříchů z nichž smrt pramení

On má ve své velké zemi
mnoho krásných příbytků
těšme se už nyní velmi
na život tam, bez zmatků

Zazpívejme Bohu píseň
s přepůvabným refrénem
který potom bystře zazní
celým širým vesmírem

Lásko, lásko, lásko věčná
naplň nás svou radostí
doveď nás do nekonečna
a obdař nás svou milostí

Pavel Janošík st. 
2021

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ  - DNY OTEVŘENÝCH PAMÁTEK  
OLOMOUC 2021
11.–12. 9. 2021

Pravidelná akce nabízí především možnost 
navštívit památky, instituce a objekty, které 
jsou mnohdy v průběhu roku veřejnosti nepří-
stupné.

Také náš kostel se letos otevře veřejnosti:
v sobotu od 9 do 17 hodin a v neděli od 12 

do 16 hodin.

Prosíme vás, kteří můžete pomoci s organi-
zací těchto dnů, přihlaste se po bohoslužbách 
pastorační pracovnici, příp. volejte na tel: 
728 289 354. 

Je to příležitost pozvat své přátele a známé, 
kteří nacházejí náš kostel v týdnu zavřený. 

nb

Ze sborového života Informace / aktuality 
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Bližší najdete na stránkách společnosti 
Chermon z.s., včetně plakátu i upoutávky.

https://chermon.cz/?v=928568b84963

Tutéž upoutávku pak najdete na

https: / /www.youtube.com/watch?-
v=E5j95ax7QvI&list=RDMM&index=7

A pozor! Vstupenky, které jste si zakoupi-
li v předprodeji na loňské představení, pla-

tí! Takže je dobré se po nich poohlédnout, 
předprodej běží dál na stránkách

https://www.ticketlive.cz/cs/event/scenic-
ke-oratorium-labyrint-2021

A závěrem kousek z podtitulu knihy La-
byrint světa a ráj srdce: „… ale kdož doma 
v srdci svém sedě, s jediným Pánem Bohem 
se uzavírá, ten sám k pravému a plnému my-
sli upokojení a radosti že přichází.“ A o tom 

se zpívá i v závěrečné písni.

Přikládám i odkaz na krás-
ný spisek Komenského, stačí 
si přečíst jeho předmluvu, aby 
bylo jasno, že na rozdíl od něj si 
i dnes žijeme doslova jako v ba-
vlnce.

http://rodon.cz/admin/files/
ModuleKniha/613-O-sirobe.
pdf

Amos Děkaník

Informace / aktuality 

LABYRINT

Letos 8. března to byl už od premiéry před-
stavení v Brně v hale Sono rok. A 10. břez-
na pak přišel lockdown, konec. A to už se 
cvičilo i na odložená představení, která se 
měla hrát na podzim, ale pak přišla zase 
druhá vlna. Škoda, že se z premié-
ry nenatočilo video, nevědělo se 
totiž, jak to celé dopadne a od-
kud bude ta nahrávka nejlepší, 
každý ze sálů, kde jsme měli 
vystupovat, je trochu jiný, 
akustika, prostorové možnosti, 
jevištní technika a další. Když 
jsme to nacvičovali, tak jsme neměli 
jasnou představu jak to dopadne, cvičilo se 
po skupinách a před premiérou se to s ce-
lým souborem brousilo, každé světlo se mu-
selo namířit kam mělo, rozsvítit a zhasnout 
kdy mělo, všechny ruce musely vyjet stejně 
nahoru a dolů a tak dále, až jsme pak zůstali 
trochu překvapeni z toho, co se nám poda-
řilo. Mělo se pak odehrát dalších 8 předsta-

vení, Olomouc, Ostrava, i školní předsta-
vení, měli jsme to hrát i v Obecním domě 
v Praze při předávání ceny Zlatého Ámose. 
A o představení byl zájem i ve školách, 
takhle ukázat Labyrint studentům je dale-

ko produktivnější, než jim to zadá-
vat jako onlajn povinnou četbu. 

Jednou viděno je mnohem lepší 
než několikrát přečteno, pros-
tě „Schola ludus“. Ale přesto 
mohu doporučit do knihy LA-
BYRINT SVĚTA A RÁJ SRD-

CE nahlédnout, nejen pro její my-
šlenku, ale i pro nádhernou češtinu. 

Překrásně a přehledně upravenu ji najdete 
na http://www.labyrint.cz/

 
No, co se dá dělat, ale přišli jsme s tím 

covidem o víc, ne? Ale přece to nevzdá-
me, když jsme o tom, jak z toho ven, hráli! 
V neděli 29. srpna byla prvá zkouška sboru 
na podzimní představení!

Informace / aktuality 

A to bude 1. 10. v 19 hodin na Výstavišti Flora v Olomouci.
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BOHOSLUŽBY ČCE V ROZÁRIU 
OLOMOUC

V neděli 12. září 2021 v 9 hodin
Bohoslužby k zahájení školního roku 2021-22  

se budou konat v případě pěkného počasí  
v Rozáriu Výstaviště Flora Olomouc.

Kázat bude br. farář Jan Lukáš. 

Zpěv doprovodí dechový soubor Consonare Olomouc.

POZVĚTE, PROSÍME, DĚTI, PŘÁTELE A ZNÁMÉ!

 

 

 

Informace / aktuality Informace / aktuality 
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Vás srdečně zve na 

NEDĚLI S HOSTEM, 
kterým bude bratr synodní senior Mgr.Daniel Ženatý 

 

 

v neděli 5. září 2021 
  v kostele ČCE v Olomouci, Blahoslavova 1 

Program:  

9.00 bohoslužby 

          10.30  ČCE - ohlédnutí zpět i pohled dopředu beseda s hostem 

12.00 společný oběd 

vás srdečně zve na

NEDĚLI S HOSTEM, 

v neděli 5. září 2021
v kostele ČCE v Olomouci, Blahoslavova 1

Program:
9.00 bohoslužby

10.30  ČCE – ohlédnutí zpět i pohled dopředu – beseda s hostem
12.00 společný oběd

kterým bude  
bratr synodní senior  
Mgr. Daniel Ženatý

Informace / aktuality 


